
Dirección Regional de Salud Piura
Unidad Funcional de Epidemiología

La sala de situación de salud es un producto de la Oficina de Epidemiología de la Dirección Regional de Salud Piura. Se autoriza su uso total o parcial
siempre y cuando se citen expresamente las fuentes de información de este producto.

Dirección Regional de 
Salud Piura 

Semana Epidemiológica N.º 09 -2022
( Al 01 de Marzo) 

Sala de Situación Covid-19 en Piura 



107,424
¡PIURANOS VENCIERON

EL CORONAVIRUS!

Ellos se encuentran en etapa de recuperación y aislamiento
domiciliario; Asimismo se realiza seguimiento de su evolución.

Dirección Regional de 
Salud Piura 

ALTAS 
HOSPITALARIAS 

9,583

RECUPERADOS:
EXTRAHOSPITALARIOS

97,841



Fuente DIRESA PIURA/OEPI(*) SE N°09 - 2022(al 01/03/2022)

Casos Confirmados Covid-19, Tasa de Incidencia Acumulada Año 2020,2021,2022

Dirección Regional de 
Salud Piura 
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Region Piura: Casos Confirmados según Sexo 2020-2022

Region Piura Año 2020 Año 2021 Año 2022 Total

Casos 77,970 50,550 13807 142,327

T.I.A 38.07 24.68 6.74 69.50



Fuente DIRESA PIURA/OEPI(*) SE N°09 - 2022(al 01/03/2022)

Dirección Regional de 
Salud Piura 

Casos Confirmados COVID-19 según distritos - Piura 2020-2022
Distrito Residencia 2020-2021 Año2022 Total General %

PIURA 18713 815 19528 13.72%

SULLANA 13864 2027 15891 11.17%

CASTILLA 12639 1335 13974 9.82%

PARIÑAS 10583 861 11444 8.04%

PAITA 9240 501 9741 6.84%

VEINTISÉIS DE OCTUBRE 8951 584 9535 6.70%

CHULUCANAS 5900 203 6103 4.29%

TAMBO GRANDE 3724 1318 5042 3.54%

CATACAOS 4364 150 4514 3.17%

BELLAVISTA 2836 395 3231 2.27%

SECHURA 2645 351 2996 2.11%

QUERECOTILLO 1753 492 2245 1.58%

IGNACIO ESCUDERO 1729 287 2016 1.42%

MARCAVELICA 1694 288 1982 1.39%

LA UNION 1676 138 1814 1.27%

COLAN 1550 248 1798 1.26%

LAS LOMAS 1224 409 1633 1.15%

AYABACA 1445 166 1611 1.13%

HUANCABAMBA 1418 180 1598 1.12%

LA ARENA 1346 85 1431 1.01%

SUYO 1126 276 1402 0.99%

MANCORA 1238 139 1377 0.97%

MORROPON 1200 160 1360 0.96%

LOS ORGANOS 1199 110 1309 0.92%

LA HUACA 828 307 1135 0.80%

EL ALTO 898 94 992 0.70%

LA BREA 880 75 955 0.67%

HUARMACA 814 49 863 0.61%

SALITRAL (Luciano Castillo) 609 238 847 0.60%

MIGUEL CHECA 678 80 758 0.53%

MONTERO 622 92 714 0.50%

VICE 537 151 688 0.48%

VICHAYAL 588 43 631 0.44%

Distrito Residencia 2020-2021 Año2022 Total General %

CURA MORI 575 18 593 0.42%

PAIMAS 481 80 561 0.39%

BERNAL 551 3 554 0.39%

CANCHAQUE 469 41 510 0.36%

BELLAVISTA DE LA UNION 485 14 499 0.35%

BUENOS AIRES 473 19 492 0.35%

LANCONES 457 21 478 0.34%

SAN JUAN DE BIGOTE 396 36 432 0.30%

PACAIPAMPA 411 17 428 0.30%

SAPILLICA 288 129 417 0.29%

LA MATANZA 391 14 405 0.28%

SAN MIGUEL DE EL FAIQUE 347 47 394 0.28%

SALITRAL (Diresa Piura) 322 24 346 0.24%

TAMARINDO 267 57 324 0.23%

CHALACO 271 31 302 0.21%

LALAQUIZ 265 17 282 0.20%

FRIAS 260 18 278 0.20%

SANTO DOMINGO 232 34 266 0.19%

ARENAL 141 103 244 0.17%

AMOTAPE 236 7 243 0.17%

YAMANGO 205 9 214 0.15%

EL TALLAN 189 10 199 0.14%

EL CARMEN DE LA FRONTERA 181 5 186 0.13%

SONDOR 169 10 179 0.13%

SANTA CATALINA DE MOSSA 139 38 177 0.12%

LOBITOS 146 4 150 0.11%

SONDORILLO 128 8 136 0.10%

CRISTO NOS VALGA 131 4 135 0.09%

RINCONADA LLICUAR 105 8 113 0.08%

LAGUNAS 90 10 100 0.07%

JILILI 82 5 87 0.06%

SICCHEZ 38 6 44 0.03%

Otros Departamentos 1088 313 1401 0.98%

Total general 128520 13807 142327 100%



Fuente DIRESA PIURA/OEPI(*) SE N°09 - 2022(al 01/03/2022)

Dirección Regional de 
Salud Piura 
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Fuente DIRESA PIURA/OEPI(*) SE N°09 - 2022(al 01/03/2022)
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Fuente DIRESA PIURA/OEPI(*) SE N°09 - 2022(al 01/03/2022)

Casos Confirmados Covid-19 según Grupo Etáreo , Año 2020,2021,2022

Dirección Regional de 
Salud Piura 

3358 2641

16851

41316

13804

Región Piura: Casos según Grupo Etáreo 2020

Niño(0-11años) Adolescente(12-17años)

Joven(18-29años) Adulto Joven(30-59años)

Adulto Mayor(60 años a mas)

1952 2703

11501

25392

9002

Región Piura: Casos Según Grupo Etáreo 2021

Niño(0-11años) Adolescente(12-17años)

Joven(18-29años) Adulto Joven(30-59años)

Adulto Mayor(60 años a mas)

1125 794

4098
6304

1486

Region Piura: Casos Según Grupo Etareo 2022

Niño(0-11años) Adolescente(12-17años)

Joven(18-29años) Adulto Joven(30-59años)

Adulto Mayor(60 años a mas)



Fuente DIRESA PIURA/OEPI(*) SE N°09 - 2022(al 01/03/2022)

Dirección Regional de 
Salud Piura 

Tasa de Incidencia Covid-19, por Provincias Región Piura,  Año 2020-2022

68.57

77.62

109.77

98.04

58.11

36.29

59.66

29.61

0.00 20.00 40.00 60.00 80.00 100.00 120.00

PIURA

SULLANA

TALARA

PAITA

MORROPON

AYABACA

SECHURA

HUANCABAMBA

Region Piura: T.I.A según Provincias 2020-2022
PROVINCIA T.I.A

PIURA 68.57

SULLANA 77.62

TALARA 109.77

PAITA 98.04

MORROPON 58.11

AYABACA 36.29

SECHURA 59.66

HUANCABAMBA 29.61

Departamento Piura 69.50

x 1,000hab



Fuente DIRESA PIURA/OEPI(*) SE N°09 - 2022(al 01/03/2022)

Tasa de Incidencia Acumulada según Distritos Año 2020-2022

Dirección Regional de 
Salud Piura 

Distrito Residencia TIA

ARENAL 214.60

COLAN 129.68

EL ALTO 126.37

LOS ORGANOS 124.63

VICHAYAL 118.54

PIURA 115.88

PARIÑAS 114.35

SALITRAL (Luciano Castillo) 113.75

BELLAVISTA DE LA UNION 104.24

SUYO 102.97

MANCORA 95.86

MONTERO 95.83

PAITA 94.65

AMOTAPE 93.71

IGNACIO ESCUDERO 90.52

CASTILLA 87.75

LA HUACA 86.97

MORROPON 86.41

LOBITOS 82.46

SULLANA 80.77

QUERECOTILLO 79.63

MIGUEL CHECA 78.91

BELLAVISTA 76.16

LA BREA 72.27

CHULUCANAS 71.92

BERNAL 68.53

TAMARINDO 63.42

SECHURA 63.22

MARCAVELICA 61.57

SAN JUAN DE BIGOTE 59.14

VEINTISÉIS DE OCTUBRE 57.01

CATACAOS 55.97

CANCHAQUE 55.63

Distrito Residencia TIA

LAS LOMAS 55.03

BUENOS AIRES 54.97

LALAQUIZ 54.76

PAIMAS 49.23

HUANCABAMBA 47.39

VICE 44.26

LA UNION 40.44

SAN MIGUEL DE EL FAIQUE 39.55

SANTA CATALINA DE MOSSA 38.65

TAMBO GRANDE 38.24

AYABACA 37.95

SALITRAL (Diresa Piura) 36.91

EL TALLAN 36.39

LA ARENA 34.42

SANTO DOMINGO 32.77

RINCONADA LLICUAR 32.43

LANCONES 32.40

CRISTO NOS VALGA 31.58

SAPILLICA 31.08

CHALACO 30.11

CURA MORI 28.81

LA MATANZA 28.61

JILILI 28.28

SICCHEZ 20.58

YAMANGO 20.11

HUARMACA 18.99

SONDOR 18.95

PACAIPAMPA 15.70

LAGUNAS 12.56

EL CARMEN DE LA FRONTERA 12.14

SONDORILLO 11.48

FRIAS 10.41

TIA 2020-2022 69.50

x 1,000 habitantes



Fuente DIRESA PIURA/OEPI(*) SE N°09 - 2022(al 01/03/2022)

Tasa de Incidencia Acumulada según Distritos Año 2020-2022

Dirección Regional de 
Salud Piura 
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Fuente DIRESA PIURA/OEPI(*) SE N°09 - 2022(al 01/03/2022)

Dirección Regional de 
Salud Piura 

Casos Confirmados por Provincia COVID-19, TIA, Año 2020-2022

58263

27448

16227 14116
10097

5642 4985 4148 1401
0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

70000

Casos Confirmados

Región Piura: Casos por Provincia 2020-2022

PIURA SULLANA TALARA

PAITA MORROPON AYABACA

SECHURA HUANCABAMBA Otros Departamentos

PROVINCIA Casos 2020-2021
Casos 

2022
Total T.I.A

PIURA 53401 4862 58263 68.57

SULLANA 23620 3828 27448 77.62

TALARA 14944 1283 16227 109.77

PAITA 12850 1266 14116 98.04

MORROPON 9529 568 10097 58.11

AYABACA 4843 799 5642 36.29

SECHURA 4454 531 4985 59.66

HUANCABAMBA 3791 357 4148 29.61

Otros Departamentos 1088 313 1401

Departamento Piura 128520 13807 142327 69.50



Fuente DIRESA PIURA/OEPI(*) SE N°09 - 2022(al 01/03/2022)

Dirección Regional de 
Salud Piura 

Porcentaje de Positividad por COVID-19 según distritos Piura 2020-2022

Distrito Residencia 
Pruebas 

Positivas

Pruebas 

Negativas

Total de 

Pruebas
%

PAITA 9741 10527 20268 48.06

PARIÑAS 11444 13117 24561 46.59

CHULUCANAS 6103 7250 13353 45.71

PIURA 19528 33992 53520 36.49

CASTILLA 13974 24708 38682 36.13

CATACAOS 4514 8116 12630 35.74

SULLANA 15891 32208 48099 33.04

VEINTISÉIS DE OCTUBRE 9535 20204 29739 32.06

LA HUACA 1135 2500 3635 31.22

AYABACA 1611 3570 5181 31.09

PACAIPAMPA 428 952 1380 31.01

COLAN 1798 4085 5883 30.56

LA BREA 955 2201 3156 30.26

PAIMAS 561 1305 1866 30.06

LA UNION 1814 4342 6156 29.47

LA ARENA 1431 3472 4903 29.19

VICHAYAL 631 1562 2193 28.77

BELLAVISTA DE LA UNION 499 1264 1763 28.30

LANCONES 478 1222 1700 28.12

HUARMACA 863 2270 3133 27.55

MARCAVELICA 1982 5389 7371 26.89

HUANCABAMBA 1598 4348 5946 26.88

BERNAL 554 1516 2070 26.76

SAN JUAN DE BIGOTE 432 1225 1657 26.07

BUENOS AIRES 492 1416 1908 25.79

SALITRAL (Diresa Piura) 346 1012 1358 25.48

SAPILLICA 417 1224 1641 25.41

CURA MORI 593 1751 2344 25.30

CANCHAQUE 510 1511 2021 25.24

BELLAVISTA 3231 9778 13009 24.84

SECHURA 2996 9120 12116 24.73

EL ALTO 992 3064 4056 24.46

LALAQUIZ 282 904 1186 23.78

Distrito Residencia 
Pruebas 

Positivas

Pruebas 

Negativas

Total de 

Pruebas
%

MORROPON 1360 4383 5743 23.68

AMOTAPE 243 843 1086 22.38

TAMBO GRANDE 5042 17600 22642 22.27

IGNACIO ESCUDERO 2016 7403 9419 21.40

FRIAS 278 1023 1301 21.37

MIGUEL CHECA 758 2825 3583 21.16

LA MATANZA 405 1549 1954 20.73

CHALACO 302 1170 1472 20.52

MANCORA 1377 5335 6712 20.52

QUERECOTILLO 2245 8872 11117 20.19

SAN MIGUEL DE EL FAIQUE 394 1563 1957 20.13

YAMANGO 214 863 1077 19.87

LOS ORGANOS 1309 5350 6659 19.66

SUYO 1402 5823 7225 19.40

SONDOR 179 826 1005 17.81

SALITRAL (Luciano Castillo) 847 3925 4772 17.75

EL TALLAN 199 985 1184 16.81

LAS LOMAS 1633 8694 10327 15.81

VICE 688 3884 4572 15.05

LOBITOS 150 852 1002 14.97

SANTO DOMINGO 266 1521 1787 14.89

EL CARMEN DE LA FRONTERA 186 1090 1276 14.58

TAMARINDO 324 1900 2224 14.57

ARENAL 244 1440 1684 14.49

SONDORILLO 136 816 952 14.29

SANTA CATALINA DE MOSSA 177 1129 1306 13.55

CRISTO NOS VALGA 135 925 1060 12.74

RINCONADA LLICUAR 113 899 1012 11.17

MONTERO 714 6302 7016 10.18

LAGUNAS 100 984 1084 9.23

JILILI 87 867 954 9.12

SICCHEZ 44 740 784 5.61

Otros Departamentos 1401 1701 3102 45.16

Total general 142327 325207 467534 30.44



Fuente DIRESA PIURA/OEPI(*) SE N°09 - 2022(al 01/03/2022)

Dirección Regional de 
Salud Piura 

Región Piura: Tasa de Letalidad según Provincias Piura 2020-2022

Provincia Letalidad

MORROPON 6.07

PAITA 4.20

SULLANA 4.18

PIURA 4.07

TALARA 4.04

AYABACA 3.17

SECHURA 2.92

HUANCABAMBA 3.06

Otros Departamentos 4.21

Total general 4.14

x 100 habitantes

Letalidad Acumulada 2020-2022
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Fuente DIRESA PIURA/OEPI(*) SE N°09 - 2022(al 01/03/2022)

Dirección Regional de 
Salud Piura 

Defunciones Confirmados COVID-19 según distritos - Piura 2020-2022
Distrito Residencia 2020-2021 Año 2022

Total 

Defunciones
Letalidad

LA MATANZA 31 3 34 8.40

CHULUCANAS 441 23 464 7.60

SICCHEZ 2 1 3 6.82

LOBITOS 10 0 10 6.67

RINCONADA LLICUAR 7 0 7 6.19

TAMARINDO 19 0 19 5.86

SALITRAL (Diresa Piura) 16 3 19 5.49

BELLAVISTA 152 13 165 5.11

LOS ORGANOS 64 1 65 4.97

BUENOS AIRES 20 3 23 4.67

MARCAVELICA 82 10 92 4.64

MANCORA 62 1 63 4.58

TAMBO GRANDE 214 16 230 4.56

PIURA 855 35 890 4.56

AMOTAPE 11 0 11 4.53

VEINTISÉIS DE OCTUBRE 419 9 428 4.49

PAITA 423 10 433 4.45

EL ALTO 38 3 41 4.13

LAS LOMAS 63 4 67 4.10

SULLANA 599 50 649 4.08

QUERECOTILLO 84 7 91 4.05

EL TALLAN 7 1 8 4.02

LANCONES 15 4 19 3.97

IGNACIO ESCUDERO 76 4 80 3.97

PARIÑAS 434 11 445 3.89

HUANCABAMBA 57 4 61 3.82

SECHURA 105 7 112 3.74

LA HUACA 40 2 42 3.70

BERNAL 18 2 20 3.61

FRIAS 7 3 10 3.60

LA UNION 58 7 65 3.58

COLAN 63 1 64 3.56

SALITRAL (Luciano Castillo) 27 3 30 3.54

Distrito Residencia 2020-2021 Año 2022
Total 

Defunciones
Letalidad

CASTILLA 462 21 483 3.46

JILILI 3 0 3 3.45

SUYO 47 1 48 3.42

PAIMAS 19 0 19 3.39

VICHAYAL 20 1 21 3.33

LA BREA 29 2 31 3.25

LALAQUIZ 9 0 9 3.19

MORROPON 39 4 43 3.16

LA ARENA 43 2 45 3.14

CURA MORI 17 1 18 3.04

CATACAOS 132 5 137 3.04

MIGUEL CHECA 20 2 22 2.90

SANTA CATALINA DE MOSSA 4 1 5 2.82

AYABACA 42 3 45 2.79

SONDOR 5 0 5 2.79

HUARMACA 22 2 24 2.78

SAN JUAN DE BIGOTE 10 2 12 2.78

SAN MIGUEL DE EL FAIQUE 10 0 10 2.54

CANCHAQUE 11 1 12 2.35

PACAIPAMPA 9 1 10 2.34

YAMANGO 4 1 5 2.34

SONDORILLO 3 0 3 2.21

VICE 13 2 15 2.18

BELLAVISTA DE LA UNION 10 0 10 2.00

SAPILLICA 8 0 8 1.92

CHALACO 3 2 5 1.66

EL CARMEN DE LA FRONTERA 3 0 3 1.61

MONTERO 10 1 11 1.54

ARENAL 3 0 3 1.23

SANTO DOMINGO 3 0 3 1.13

LAGUNAS 1 0 1 1.00

CRISTO NOS VALGA 1 0 1 0.74

Otros Departamentos 56 3 59 4.21

Departamento Piura 5590 299 5889 4.14

x 100 habitantes



Fuente DIRESA PIURA/OEPI(*) SE N°09 - 2022(al 01/03/2022)

Dirección Regional de 
Salud Piura 
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Fuente DIRESA PIURA/OEPI(*) SE N°09 - 2022(al 01/03/2022)

Dirección Regional de 
Salud Piura 

Defunciones Confirmadas por COVID-19, Letalidad,  según Provincias Piura 2020-2022

Provincia 
Defunciones 

2020-2021

Defunciones 

2022

Total 

Defunciones
Letalidad

MORROPON 571 42 613 6.07

PAITA 579 14 593 4.20

SULLANA 1055 93 1148 4.18

PIURA 2270 101 2371 4.07

TALARA 637 18 655 4.04

AYABACA 148 10 158 3.17

SECHURA 154 11 165 2.92

HUANCABAMBA 120 7 127 3.06

Otros Departamentos 56 3 59 4.21

Total general 5590 299 5889 4.14

x 100 habitantes

Letalidad Acumulada 2020-2022
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Fuente DIRESA PIURA/OEPI(*) SE N°09 - 2022(al 01/03/2022)

Dirección Regional de 
Salud Piura 

Defunciones Confirmados COVID-19 según grupo de edad 

Piura 2020-2022

Grupo Etareo Casos Defunciones %Def Letalidad

Niño(0-11años) 6435 36 0.006 0.56

Adolescente(12-17años) 6138 9 0.002 0.15

Joven(18-29años) 32450 41 0.007 0.13

Adulto Joven(30-59años) 73012 1741 0.296 2.38

Adulto Mayor(60 años a mas) 24292 4062 0.690 16.72

Total general 142327 5889 1.0000 4.14

Femenino 73891 2276

Masculino 68436 3613

Letalidad Acumulada 2020-2022 x 100 hab

Grupo Etareo %SE N°01 %SE N°02 %SE N°03 %SE N°04 %SE N°05 %SE N°06 %SE N°07 %SE N°08 %SE N°09

Niño(0-11años) 0.0% 0.0% 5.3% 0.0% 0.0% 6.7% 0.0% 0.0% 9.1%

Adolescente(12-17años) 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

Joven(18-29años) 0.0% 7.1% 10.5% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

Adulto Joven(30-59años) 36.4% 35.7% 21.1% 20.8% 20.0% 15.0% 20.4% 12.0% 27.3%

Adulto Mayor(60 años a mas) 63.6% 57.1% 63.2% 79.2% 80.0% 78.3% 79.6% 88.0% 63.6%

Total general 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

Defunciones según grupo etáreo - Año 2022
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Fuente DIRESA PIURA/OEPI(*) SE N°09 - 2022(al 01/03/2022)

Dirección Regional de 
Salud Piura 

Letalidad de Casos Confirmados de COVID-19 según distritos Piura 2020-2022

Distrito Residencia Letalidad

LA MATANZA 8.40

CHULUCANAS 7.60

SICCHEZ 6.82

LOBITOS 6.67

RINCONADA LLICUAR 6.19

TAMARINDO 5.86

SALITRAL (Diresa Piura) 5.49

BELLAVISTA 5.11

LOS ORGANOS 4.97

BUENOS AIRES 4.67

MARCAVELICA 4.64

MANCORA 4.58

TAMBO GRANDE 4.56

PIURA 4.56

AMOTAPE 4.53

VEINTISÉIS DE OCTUBRE 4.49

PAITA 4.45

EL ALTO 4.13

LAS LOMAS 4.10

SULLANA 4.08

QUERECOTILLO 4.05

EL TALLAN 4.02

LANCONES 3.97

IGNACIO ESCUDERO 3.97

PARIÑAS 3.89

HUANCABAMBA 3.82

SECHURA 3.74

LA HUACA 3.70

BERNAL 3.61

FRIAS 3.60

LA UNION 3.58

COLAN 3.56

SALITRAL (Luciano Castillo) 3.54

Distrito Residencia Letalidad

CASTILLA 3.46

JILILI 3.45

SUYO 3.42

PAIMAS 3.39

VICHAYAL 3.33

LA BREA 3.25

LALAQUIZ 3.19

MORROPON 3.16

LA ARENA 3.14

CURA MORI 3.04

CATACAOS 3.04

MIGUEL CHECA 2.90

SANTA CATALINA DE MOSSA 2.82

AYABACA 2.79

SONDOR 2.79

HUARMACA 2.78

SAN JUAN DE BIGOTE 2.78

SAN MIGUEL DE EL FAIQUE 2.54

CANCHAQUE 2.35

PACAIPAMPA 2.34

YAMANGO 2.34

SONDORILLO 2.21

VICE 2.18

BELLAVISTA DE LA UNION 2.00

SAPILLICA 1.92

CHALACO 1.66

EL CARMEN DE LA FRONTERA 1.61

MONTERO 1.54

ARENAL 1.23

SANTO DOMINGO 1.13

LAGUNAS 1.00

CRISTO NOS VALGA 0.74

Otros Departamentos 4.21

Departamento Piura 4.14

x 100 habitantes



Fuente DIRESA PIURA/OEPI(*) SE N°09 - 2022(al 01/03/2022)

Dirección Regional de 
Salud Piura 

Tasa de Mortalidad de COVID-19 según distritos Piura 2020-2022
Distrito Residencia Mortalidad

LA MATANZA 2.40

CHULUCANAS 5.47

SICCHEZ 1.40

LOBITOS 5.50

RINCONADA LLICUAR 2.01

TAMARINDO 3.72

SALITRAL (Diresa Piura) 2.03

BELLAVISTA 3.89

LOS ORGANOS 6.19

BUENOS AIRES 2.57

MARCAVELICA 2.86

MANCORA 4.39

TAMBO GRANDE 1.74

PIURA 5.28

AMOTAPE 4.24

VEINTISÉIS DE OCTUBRE 2.56

PAITA 4.21

EL ALTO 5.22

LAS LOMAS 2.26

SULLANA 3.30

QUERECOTILLO 3.23

EL TALLAN 1.46

LANCONES 1.29

IGNACIO ESCUDERO 3.59

PARIÑAS 4.45

HUANCABAMBA 1.81

SECHURA 2.36

LA HUACA 3.22

BERNAL 2.47

FRIAS 0.37

LA UNION 1.45

COLAN 4.62

SALITRAL (Luciano Castillo) 4.03

Distrito Residencia Mortalidad

CASTILLA 3.03

JILILI 0.98

SUYO 3.53

PAIMAS 1.67

VICHAYAL 3.95

LA BREA 2.35

LALAQUIZ 1.75

MORROPON 2.73

LA ARENA 1.08

CURA MORI 0.87

CATACAOS 1.70

MIGUEL CHECA 2.29

SANTA CATALINA DE MOSSA 1.09

AYABACA 1.06

SONDOR 0.53

HUARMACA 0.53

SAN JUAN DE BIGOTE 1.64

SAN MIGUEL DE EL FAIQUE 1.00

CANCHAQUE 1.31

PACAIPAMPA 0.37

YAMANGO 0.47

SONDORILLO 0.25

VICE 0.97

BELLAVISTA DE LA UNION 2.09

SAPILLICA 0.60

CHALACO 0.50

EL CARMEN DE LA FRONTERA 0.20

MONTERO 1.48

ARENAL 2.64

SANTO DOMINGO 0.37

LAGUNAS 0.13

CRISTO NOS VALGA 0.23

Departamento Piura 2.88

x 1,000hab



Fuente DIRESA PIURA/OEPI(*) SE N°09 - 2022(al 01/03/2022)

Dirección Regional de 
Salud Piura 

Tasa de Mortalidad de Casos Confirmados de COVID-19 según distritos 

Piura 2020-2022
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Fuente DIRESA PIURA/OEPI(*) SE N°09 - 2022(al 01/03/2022)

Dirección Regional de 
Salud Piura 

Disponibilidad de Camas UCI

IPRESS INSTITUCIÓN
UCI

TOTAL

ADULTOS PEDIÁTRICA NEONATAL AACT

HOSPITAL DE LA AMISTAD 

PERU - COREA SANTA 

ROSA II-2

GOBIERNO 

REGIONAL
12 5 0 0 17

HOSPITAL DE APOYO II - 2, 

SULLANA

GOBIERNO 

REGIONAL
6 0 0 0 6

HOSPITAL PRIVADO DEL 

PERU
PRIVADO 4 0 0 0 4

HOSPITAL III JOSE 

CAYETANO HEREDIA
ESSALUD 4 0 0 20 24

HOSPITAL II TALARA ESSALUD 7 0 0 0 7

AUNA CLINICA 

MIRAFLORES
PRIVADO 3 0 0 0 3

Total 36 5 0 20 61

Fuente: SUSALUD 02/03/2022 Hora: 8:00am
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Region Piura, CAMAS UCI DISPONIBLES

HOSPITAL DE LA AMISTAD
PERU - COREA SANTA ROSA II-2

HOSPITAL DE APOYO II - 2,
SULLANA

HOSPITAL PRIVADO DEL PERU

HOSPITAL III JOSE CAYETANO
HEREDIA

HOSPITAL II TALARA

AUNA CLINICA MIRAFLORES



Fuente DIRESA PIURA/OEPI(*) SE N°09 - 2022(al 01/03/2022)

Dirección Regional de 
Salud Piura 

Disponibilidad de Camas de Hospitalización

HOSPITAL DE LA AMISTAD PERU - COREA SANTA ROSA II-2 GOBIERNO REGIONAL 11 5 39 55

HOSPITAL DE APOYO II - 2, SULLANA GOBIERNO REGIONAL 0 0 88 88

E.S  II-1  HOSPITAL  CHULUCANAS GOBIERNO REGIONAL 0 0 56 56

E.S. FRÍAS GOBIERNO REGIONAL 1 0 0 1

C.S EL TUNAL GOBIERNO REGIONAL 8 0 0 8

HOSPITAL DE APOYO II - 1 NUESTRA SEÑORA DE LAS MERCEDES - PAITA GOBIERNO REGIONAL 15 4 31 50

ADMINISTRADORA CLINICA TRESA PRIVADO 5 0 0 5

HOSPITAL PRIVADO DEL PERU PRIVADO 10 0 0 10

HOSPITAL III JOSE CAYETANO HEREDIA ESSALUD 0 0 243 243

SERVICIO MEDICO DE APOYO CAT CHULUCANAS GOBIERNO REGIONAL 12 0 0 12

ESTABLECIMIENTO DE SALUD HUANCABAMBA (JESUS GUERRERO CRUZ) GOBIERNO REGIONAL 0 0 25 25

HOSPITAL II TALARA ESSALUD 12 0 0 12

HOSPITAL I ESSALUD-SULLANA ESSALUD 16 0 0 16

E.S I-4 SECHURA GOBIERNO REGIONAL 0 0 13 13

C.S SALITRAL GOBIERNO REGIONAL 4 0 0 4

AUNA CLINICA MIRAFLORES PRIVADO 6 0 0 6

HOSPITAL II JORGE REATEGUI DELGADO ESSALUD 21 0 0 21

ESTABLECIMIENTO DE SALUD SANTO DOMINGO GOBIERNO REGIONAL 0 1 12 13

121 10 507 638
Fuente: SUSALUD 02/03/2022 Hora: 8:00am

Total

IPRESS INSTITUCIÓN

HOSPITALIZACIÓN

TOTAL
ADULTOS PEDIÁTRICA AHT ADULTOS


